
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_31 августа 2023 года_                                                                                 № _294_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 27 апреля 2017 года № 86

«Об утверждении Положения, структуры и предельной
штатной численности Министерства финансов

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях
конкретизации полномочий, входящих в компетенцию Министерства финансов
Приднестровской Молдавской Республики, Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 апреля 2017 года № 86 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства финансов
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-19) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2017 года № 226
(САЗ 17-36), от 31 мая 2018 года № 177 (САЗ 18-23), от 17 августа 2018 года
№ 287 (САЗ 18-33), от 14 декабря 2018 года № 447 (САЗ 18-51), от 26 апреля
2019 года № 142 (САЗ 19-17), от 17 ноября 2020 года № 406 (САЗ 20-47),
от 18 марта 2021 года № 90 (САЗ 21-11), от 9 июня 2022 года № 211
(САЗ 22-22), от 2 декабря 2022 года № 452 (САЗ 22-48), от 2 марта 2023 года
№ 66 (САЗ 23-9), следующие изменения и дополнения:

а) пункт 7 Приложения № 1 к Постановлению дополнить подпунктом «у»
следующего содержания:

«у) осуществление камерального контроля субъектов бюджетной сферы»;
б) подпункт 34 подпункта «г» пункта 8 Приложения № 1

к Постановлению изложить в следующей редакции:



- 2 -

«34) выдачу подконтрольным организациям, в том числе субъектам
бюджетной сферы, их вышестоящим органам, обязательные к исполнению
представления или предписания об устранении выявленных нарушений»;

в) подпункт «г» пункта 8 Приложения № 1 к Постановлению дополнить
подпунктом 39 следующего содержания:

«39) камеральный контроль субъектов бюджетной сферы»;
г) подпункт «п» пункта 8 Приложения № 1 к Постановлению изложить

в следующей редакции:
«п) в установленном законодательством Приднестровской Молдавской

Республики порядке обращается в судебные органы по вопросам, связанным
с нарушением налогового, экономического, бюджетного и иного
законодательства Приднестровской Молдавской Республики, в иных случаях,
предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской
Республики»;

д) пункт 8 Приложения № 1 к Постановлению дополнить подпунктом
щ-1 следующего содержания:

«щ-1) направляет (представляет) в суд материалы и сведения,
необходимые для производства по делам об административных
правонарушениях за нарушение налогового, экономического, бюджетного
и иного законодательства Приднестровской Молдавской Республики, в случае
выявления административных правонарушений в подведомственных сферах
составляет протоколы об административных правонарушениях в соответствии
с законодательством Приднестровской Молдавской Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


